2024 年４月 26 日

各 位

会 社 名  豊田通商株式会社

代表者名  取締役社長 貸谷 伊知郎

（コード番号  8015 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先   広報部長 三浦 伸文

（TEL 052-584-5000）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2024年４月26日開催の取締役会において、下記のとおり2024年３月31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件は2024年６月21日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

(2023 年 10 月 31 日公表)

前期実績

(2023 年３月期)

基準日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

１株当たり

配当金
155 円 00 銭 125 円 00 銭 106 円 00 銭

配当金総額 54,573 百万円 ― 37,320 百万円

効力発生日 2024 年６月 24 日 ― 2023 年６月 26 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社の配当方針は、2024年３月期から2026年３月期において、累進配当を実施し、配当性向30%以上

を達成すること、加えて、キャッシュフローの動向を踏まえ、追加的に機動的な総還元策を検討するこ

ととしております。

 本日公表いたしました「2024年３月期決算短信」に記載の通り、2024年３月期の親会社の所有者に帰

属する当期利益が前回予想（2023年10月31日公表）の3,200億円から3,314億円となったことから、上記

の基本方針に基づき、当期末の配当金については、前回予想の125円00銭から155円00銭に修正し、中間

配当金（１株につき125円）と合わせ、年間では280円（前期比78円増）を予定しております。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

当期実績

円 銭 円 銭 円 銭

125.00 155.00 280.00

前期実績

（2023 年３月期）
96.00 106.00 202.00

以  上